
 

  

  

 

 

 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 

 

 

III^-AREA SICUREZZA ,PREVENZIONE ED 

ORDINE PUBBL. 
Servizio PROTEZIONE CIVILE 

 

 
 

COPIA 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Determinazione n. 2599 del 14-12-2021  

 

 

Reg. Sett. n. 105 del 10-12-2021 
 

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - Sanificazione degli ambienti dei locali 

Comunali e di competenza comunale. Ulteriore Impegno di spesa per l'esecuzione degli interventi 

da parte dell'Associazione Associazione CB Help 27 - SER di Ginosa. CIG.: ZEB2F63702 

 
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la determinazione di settore n. 209 del 24.11.2020 aventi ad oggetto “interventi per la 
sanificazione di ambienti e locali comunali e di competenza comunale, a mezzo della quale il servizio, 
all’esito della disamina di appositi preventivi di spesa veniva affidato all’Associazione R.CB. Help 27 con 
sede a Ginosa in Via Angeloni n. 3 – C.F. n. 90022940739; 

Dato atto che la nota emergenza epidemiologica da SARS COV-2 si è protratta oltre le previsioni per cui il 
Governo Centrale, tenuto conto del carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia, ha proclamato lo 
stato di emergenza e messo in atto le misure per il contenimento del contagio sull'intero territorio 
nazionale, e che con Decreto-legge 23 luglio 2021, n.105 lo stato di emergenza è stato prorogato fino al 31 
dicembre 2021  in conseguenza del permanere della circolazione degli agenti virali; 

Constatato che ricorrentemente, secondo le richieste che pervengono all’Ufficio di Protezione Civile, si 
rende necessario eseguire la sanificazione presso Uffici, scuole, sale riunioni etc. in ragione dell’utilizzo dei 
predetti ambienti o  per la contaminazione dei locali per la frequentazione da parte di soggetti risultati poi 
positivi al virus, risulta indispensabile prevedere un ulteriore impegno di spesa, stimato in € 9.000,00; 

Dato atto che nel citato provvedimento di affidamento veniva stabilito che la liquidazione sarebbe stata 
praticata a fronte di apposita rendicontazione; 

Ritenuto  doversi provvedere ad impegnare la somma ritenuta preventivabile; 

Dato atto del proprio ruolo di responsabile del procedimento e del proprio parere tecnico favorevole 
attestato  dalla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  circa  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell’azione  amministrativa  della  presente  determinazione,  ai  sensi  dell’art.  147  bis  comma  1  del D.lgs 
267/2000; 

Dato  atto  dell’avvenuta  registrazione  in data 24.11.2020 della  procedura  presso  l’autorità  di  vigilanza  
sui  contratti pubblici,  mediante procedura semplificata con attribuzione di codice identificativo gara  CIG: 
ZEB2F63702;  

Dato atto che l’Associazione risulta in regola con gli obblighi previdenziali, così come da 
documentazione Prot. N. INAIL_29360077 per quanto concerne il DURC con scadenza al 
26.01.2022; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi della D.G.C. n° 53 del 10.04.2020, e successiva n. 76 del 28.05.2020 
con cui è stata definita la riorganizzazione della Struttura Organizzativa e l’attribuzione delle relative 
funzioni del Comune, nonché il Decreto del  Sindaco prot. n. 36015 del 06.12.2021 con cui sono state 
attribuite al sottoscritto le funzioni di cui agli artt. 107 commi 2 e 3 del D. L.gs 18 agosto 2000, n. 267 nei 
limiti dell’attività del III° Settore Area Sicurezza Prevenzione ed Ordine Pubblico e Protezione Civile; 

D E T E R M I N A 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, così come gli atti e i 
documenti in esse richiamati; 

2. di procedere, per le motivazioni in narrativa pure espresse, ad impegnare le risorse necessarie ad 
assicurare il pagamento delle sanificazioni richieste dalle varie strutture comunali e di competenza 
comunale; 

3. di impegnare la spesa presunta di € 9.000,00 è imputata sul Cap. 1451 dell’esercizio finanziario 2021; 

4. di dare atto che si procederà alla liquidazione previa presentazione di apposito rendiconto;; 

5. Di dare atto, altresì, che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  così  come  disposto  dall’articolo  151,  
comma  4  del  T.U.E.L. approvato con D. L.gs 18 agosto 2000, n. 267. 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/07/23/21G00117/sg


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 

provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del T.U.E.L..  
 

 

Il Responsabile del procedimento  

F.to   

 

 

 

Il   Responsabile del Settore  

F.to Giovanna Ferretti 

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 

4, del T.U.E.L. approvato con D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 con impegno/liquidazione/accertamento 

della spesa/entrata complessiva di €     9.000,00 (CIG. ZEB2F63702)  come di seguito registrato: 

 

 

N.Imp.  963  Cod.Bil. 1090303 €.      9.000,00 

 

 
 

 

Lì, 14-12-2021     Il Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria 

       F.to  Rag. Battista Perugino 
 

 

   

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 
 

La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 

[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 2599 del 14-12-2021 

[] trasmessa al Sindaco  

[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 

PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 

PUBBLICAZIONE 
  

 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 15-12-2021 per 15 giorni consecutivi: 
 

REG. N. 3631  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 

  

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Ginosa, lì 15-12-2021 

Il   Responsabile del Settore  

Giovanna Ferretti  

 

 
 


